L I C I T A C Ö E SI

5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Abril de 2021.

propostas estão previstas no Edital
supra, que poderá ser retirado na
sede da Prefeitura ou no site www.
pancas.es.gov.br Contatos Tel.:
(27) 3726.1543 - Ramal 215
ID: 2021.053E0500001.02.0003
Pancas - ES, em 23 de abril de
2021.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 663821

Rio Novo do Sul

EXTRATO DE DECISÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

000003/2021
PROCESSO Nº 000614/2021

ID CIDADES:
2021.060E0700001.01.0003

OBJETO: Aquisição de Patrulha
Mecanizada (01 Caminhão 6x2
com Caçamba). O PREFEITO
MUNICIPAL DE RIO NOVO DO
SUL, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade à lei n.
8.666/93, e, CONSIDERANDO as
razões expostas nas Informações
em Recurso do Pregoeiro (fls.
178-184) e no Parecer Jurídico
n. 080/2021 (fls. 186-191) de
ordem da Procuradoria Geral do
Município, DECIDE: INDEFERIR
o recurso interposto pela empresa
VD COMÉRCIO DE VEÍCULOS
LTDA, pelas considerações acima
identificadas, fazendo, desde
já, parte integrante desta, as
Informações em Recursos do
Pregoeiro e o Parecer Jurídico
n. 080/2021, permanecendo
incólume a decisão final acerca
da habilitação e adjudicação do
objeto à empresa AUTOVIVA
CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA.

Rio Novo do Sul-ES, 20 de abril de
2021.

JOCENEI MARCONCINI
CASTELARI

Prefeito Municipal
Protocolo 663652

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

000001/2021 FMS
PROCESSO Nº 005296/2020

ID CidadES Contratação:
2021.060E0700001.01.0001

OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição de Fraldas Descartáveis
Geriátricas e Infantis.
HOMOLOGADO POR: Fundo
Municipal de Saúde/Município de
Rio Novo do Sul.
FAVORECIDO(S): J.C.P. DA
SILVA - COMERCIAL DESKART
epp, LOURDES LUCIA A. COSTA
MEDICAMENTOS EIRELI - ME,
M.G. DE OLIVEIRA MILHORATO ME
e MONACO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 195.220,56
(cento e noventa e cinco mil
duzentos e vinte reais e cinquenta
e seis centavos).
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO
NOVO DO SUL (ES), diante do
parecer conclusivo da licitação
em destaque, do Extrato de
Adjudicação firmado pelo Pregoeiro

Oficial, bem como da documentação
apresentada de acordo com as
exigências editalícias e perfei-
tamente regular, e dos preços
propostos dentro das estimativas
de mercado, decide HOMOLOGAR
a licitação em destaque, em
favor da(s) empresa(s) J.C.P. DA
SILVA - COMERCIAL DESKART
epp, LOURDES LUCIA A. COSTA
MEDICAMENTOS EIRELI - ME,
M.G. DE OLIVEIRA MILHORATO ME
e MONACO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, pelo valor
global de R$ 195.220,56 (cento
e noventa e cinco mil duzentos
e vinte reais e cinquenta e seis
centavos).

Que seja lavrado o respectivo
contrato de fornecimento.

Rio Novo do Sul (ES), 23 de abril
de 2021.

JOCENEI MARCONCINI
CASTELARI

Prefeito Municipal
Protocolo 663570

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

000003/2021
PROCESSO Nº 000614/2021

ID CidadES Contratação:
2021.060E0700001.01.0003

OBJETO: Aquisição de Patrulha
Mecanizada (01 Caminhão 6x2
com Caçamba). ADJUDICATÁRIO:
MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO
SUL. ADJUDICADO(S): AUTOVIVA
CAMINHOES E ONIBUS LTDA
no lote 1 no valor total de R$
371.500,00 (trezentos e setenta e
um mil quinhentos reais). VALOR
TOTAL: 371.500,00 (trezentos
e setenta e um mil quinhentos
reais). ADJUDICO a licitação em
destaque, do tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, em favor da empresa
AUTOVIVA CAMINHOES E ONIBUS
LTDA, pelo valor global de R$
371.500,00 (trezentos e setenta
e um mil quinhentos reais), cujos
preços encontram-se dentro das
estimativas de mercado, por esta
ter apresentado proposta de preço
de acordo com o Edital, bem como
toda documentação exigida para
fins de habilitação de maneira
regular.
Rio Novo do Sul (ES), 23 de abril
de 2021.

JOCENEI MARCONCINI
CASTELARI

Prefeito Municipal
Protocolo 663654

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

000003/2021
PROCESSO Nº 000614/2021

ID CidadES Contratação:
2021.060E0700001.01.0003

OBJETO: Aquisição de Patrulha
Mecanizada (01 Caminhão 6x2
com Caçamba). O PREFEITO
MUNICIPAL DE RIO NOVO
DO SUL (ES), diante do parecer
conclusivo da licitação em destaque
e da documentação apresentada de
acordo com as exigências editalícias
e perfeitamente regular, e dos preços

propostos dentro das estimativas de
mercado, decide HOMOLOGAR a
licitação em destaque, em favor da
empresa AUTOVIVA CAMINHOES
E ONIBUS LTDA, pelo valor global
de R$ 371.500,00 (trezentos e
setenta e um mil quinhentos
reais).
Que seja lavrado o respectivo contrato
de fornecimento.

Rio Novo do Sul (ES), 23 de abril de
2021.

JOCENEI MARCONCINI
CASTELARI

Prefeito Municipal
Protocolo 663656

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

N°023/2021
OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços
de renovação dos Laudos Técnicos de
Segurança e Medicina do Trabalho -
PPRA, PCMSO, LTCAT da Prefeitura
Municipal de Santa teresa e do Fundo
Municipal de Saúde de Santa Teresa.
ABERTURA DA SESSÃO: 9h do dia
07/05/2021.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa
Teresa - Rua Darly Nerty Vervloet,
446 - Centro, Santa Teresa - ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO
PELO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE SANTA TERESA.
E-mail: licitacao@santateresa.es.gov.
br
Link:
https://www2.santateresa.es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Santa Teresa, 22 de abril de 2021.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 663567

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa -
ES, através de sua Comissão de
Pregoeiros Oficiais, torna público o
resultado do Pregão Presencial
nº 009/2021, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializa-
da em prestação de serviços técnicos,
implantação e operacionalização de
sistema de informática de gestão
pública, incluindo suporte técnico,
treinamento e visita técnica.
Empresa Vencedora:
LOTE 01: E&L Produções de Software
Ltda- R$499.980,00.
Santa Teresa-ES, 22 de abril de 2021
Comissão de Pregoeiros Oficiais

Protocolo 663560

São Domingos do Norte

ERRATA TOMADA DE PREÇO
01/2021
ERRATA - REFERENTE À
PUBLICAÇÃO FEITA DO DIA
19/04/2021 NA PÁGINA 4 DO
JORNAL DIO/ES .
ONDE SE LÊ(da Alínea J  do item
4.2.3 da clausula 4º do Edital)

:Apresentação de comprovante
de prestação de PRESTAÇÃO DE
GARANTIA DE PROPOSTA ,fazendo
referência a licitação que está
sendo caucionada em qualquer
modalidade definida no art.56
paragrafo 1º,da Lei 8.666/93,no
valor correspondente a 1%(um por
cento) do valor estimado do objeto
da contratação ,devendo a mesma
ser prestada junto a tesouraria do
Município até o segundo dia útil
anterior a abertura das propostas.
Leia-se: Apresentação de
comprovante de prestação de
PRESTAÇÃO DE GARANTIA DE
PROPOSTA ,fazendo referência a
licitação que está sendo caucionada
em qualquer modalidade definida
no art.56 paragrafo 1º,da Lei
8.666/93,no valor corresponden-
te a 2%(dois por cento) do valor
estimado do objeto da contratação
,devendo a mesma ser prestada
junto a tesouraria do Município
até o segundo dia útil anterior a
abertura das propostas.
São Domingos do Norte/ES, 22 de
Abril de 2021.
Maiara Fraga Alves
Presidente de CEL

Protocolo 663926

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 027/2021
Órgão/Entidade: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/
ES / SECRETARIA MUN. DE
AGRICULTURA
Processo Nº: 000.339/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
VEÍCULO 5 PASSAGEIROS.
Acolhimento de propostas: a
partir de 22/04/2021 às 09:00h
Abertura de propostas:
07/05/2021 às 10h15
Abertura da sessão pública:
07/05/2021 às 10h30
O certame será realizado por meio
do sistema Licitações-e, estando o
edital disponível no endereço www.
bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E:
868.545
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2021.067E0600010.01.0002
São Mateus, 22 de abril de 2021

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 663676

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 014/2021
Órgão/Entidade: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
MATEUS / PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 000.876/2021
Objeto: SRP PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS (TIRA GLICEMIA E
LANCETAS) PARA ATENDER
AS  UNIDADES DE SAÚDE,
PROGRAMAS DESSA SECRETARIA,
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.
Acolhimento de propostas: a
partir de 23/04/2021 às 09:00h

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-22T22:42:59-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial